
 

 
 

Tolmezzo, li 16.09.2025 
 

DETERMINA POSIZIONE ORAGNIZZATIVA N° 147/2025 
 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-  

codice SIAN-COR n. 100268112 COR RNA n. 9009680 
 Liquidazione SPESE REDAZIONE PERIZIA VARIANTE Impianti tecnologici – Matteo Cimenti 

Comma 2 dell’art. 32 nonché comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 
CUP: B85B22000050002  
CIG Y7437532BB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate: 

- la propria determinazione n. 156 del 12.10.2022 si affidava alla RTP costituito da per.ind. Matteo 
Cimenti (Capogruppo mandatario) di Villa Santina (Ud), via G.Verdi n. 23, P.IVA 02365600309; 
per.ind. Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD) via R. Spinotti 1, P.IVA 
00820310308, per lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO STF –con sede a Tolmezzo (Ud) via Divisione 
Osoppo n.29, CF e P.IVA 02382900302, rappresentato dal per.ind.ed. Andrea Faccin 
(Componente mandante) di Tolmezzo (Ud), via Val del Lago n.8 il Servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e in fase di esecuzione degli Impianti tecnologici di Riqualificazione del compendio 
malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) per l’importo di € 
10.279,50 al netto di IVA; 

- la propria determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 72 del 
30.03.2023, si approvava il Progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica “Lavori di 
riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – 
Impianti tecnologici; 

- la propria determinazione n. 142 del 25.07.2023 si affidavano i “Lavori RIQUALIFICAZIONE del 
compendio denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) – IMPIANTO 
MECCANICO, alla ditta MASO EUROPE SRL con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 01948760309 
per l’importo di € 89.905,64 iva esclusa; 

Dato atto che prima dell’inizio dei lavori, a seguito di vari approfondimenti con il team di progettazione, il 
Responsabile del Servizio, gli amministratori consorziali e i gestori del compendio Malga Malins, erano 
state individuate soluzioni progettuali che, senza snaturare l'opera rispetto agli obiettivi originariamente 
fissati se pur con un maggiore impegno economico dell’Ente proprietario, avrebbero consentito una 
migliore riqualificazione delle infrastrutture e una più efficiente gestione delle attività economiche 
correlate, in particolare attraverso il potenziamento dell’impianto fotovoltaico e della pavimentazione 
fronte logge, e la sostituzione della centrale a biomasse con sottostazioni per la produzione di acqua 
calda sanitaria istantanee; 
Vista la conseguente richiesta dello scrivente RUP di data 17.10.2023 di una perizia di variante del 
Progetto di Riqualificazione del compendio denominato Malga Malins OPERE EDILI, IMPIANTO ELETTRICO 
e IMPIANTO MECCANICO, con le finalità di cui al precedente punto; 

Richiamata la propria determinazione n. 45 del 02.05.2024 con la quale si estendeva l’incarico 
professionale al RTP costituita tra per.ind. Matteo Cimenti (Capogruppo mandatario) di Villa Santina (Ud), 
per.ind. Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD) e per.ind.ed. Andrea Faccin 
(Componente mandante) dello Studio STF di Tolmezzo (Ud) Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, 
direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di 



esecuzione degli Impianti tecnologici di Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga 
Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) (Ud), a seguito dell’esigenza di redigere una perizia di variante a 
corredo del progetto approvato per l’importo di  € 6.512,64 OP e IVA compresi per un totale di € 
17.415,25, OP e IVA inclusi  ; 

Vista la fattura 2_25 del 12.09.2025 del per. ind. Matteo Cimenti di Villa Santina (Ud), via Cesare Battisti 
n. 9/B, P.IVA 02365600309, relativa al 2°acconto spese tecniche Lavori di riqualificazione del compendio 
Malga Malins in comune di Prato Carnico, per l’importo di € 3.675,00 non soggetta ad IVA; 

Visto l’attestato di regolarità contributiva EPPI del 15.09.2025 del per. ind. Matteo Cimenti di Villa Santina 
(Ud); 

Rilevato che il per. ind. Matteo Cimenti di Villa Santina (Ud), ha comunicato il numero di conto corrente 
dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede di offerta, con la sottoscrizione della “busta 
amministrativa” e attraverso il portale “eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 2_25 del 12.09.2025 per.ind. Matteo Cimenti di Villa Santina (Ud), via 
Cesare Battisti n. 9/B, P.IVA 02365600309, relativa alla redazione della Perizia di variante ai 
Lavori di riqualificazione del compendio Malga Malins – IMPIANTI MECCANICI in comune di Prato 
Carnico, dell’importo di € 3675,00 non soggetta ad IVA. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.675,00 trova imputazione al codice 2077 
“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

  
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 16.09.2025 al 01.10.2025. 

Tolmezzo, lì 16.09.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 


